

Demonstrations- og Kommunikationsplan

Fokuseret ledelse af landbrugsbedriften under hårde markedsvilkår

Journalnr. 32709-16-0047 Projektnr. 7685

AP 4 Demonstration og udbredelse af konceptet. Leverance 4A

Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne:
Danmark og Europa investerer i landdistrikterne



Miljø- og Fødevareministeriet
Landbrugsstyrelsen



Se EU-Kommissionen, Den Europæiske Landbrugsfond for Udvikling af Landdistrikterne

Aktivitet	Leve- rance ¹	Hvad Hvad er budskabet?	Hvem Hvem er målgruppen?	Hvor Mediet eller stedet, hvor det skal foregå, f.eks. hjemmeside, slutrapport, kick-off mv.	Hvilken effekt Hvad vil I opnå, at interessenten gør som følge af handlingen?	Hvornår Specificér ift. faser og milepæle	Opgave- løser ansvar for, at det sker?	Resultat formidlet elektronisk Leverance 4G ¹
2017								
Artikel	4C	Er du tro mod sig selv i din ledelse af medarbejderne, får du gennemslagskraft som leder.	Landmænd der ønsker fokus på ledelsen	Hjemmeside	Øget kendskab til modellen Autentisk Ledelse	december	PEP	AP4 Få endnu større gennemslagskraft som leder
Artikel	4C	Skab balance i dit lederskab	Landmænd der ønsker fokus på ledelsen	Hjemmeside	Øget kendskab til modellen Paradoks Ledelse	december	PEP	AP4 Skab balance i din ledelse af bedriften
Artikel	4C	Før strategien ud i livet og give dig mere tid til ledelse	Landmænd der ønsker fokus på ledelsen	Hjemmeside	Øget kendskab til modellen Eksekvering	december	PEP	AP4 Ti gode råd med fokus på at eksekvere strategien
Artikel	4C	Se på kulturen, hvis resultaterne på bedrifterne udebliver	Landmænd der ønsker fokus på ledelsen	Hjemmeside	Øget kendskab til Værktøjet "Kulturen på bedriften"	december	PEP	AP4 Undervurder ikke, hvor meget bedriftens kultur betyder
Sociale-medier og videoer	4C	Hvorfor fokusere på ledelse	Landmænd	Facebook – 7 opslag alle med små videoer	Bliver inspireret til at sætte fokus på ledelsen	december	PEP/DOM	AP4 Facebook-opslag og videoer formidlet i projektet i 2017
2018								
Møde	4E	Få en strategi	landmænd	LandboNord	Øget kendskab til strategi som et vigtigt grundlag for ledelsen på bedriften	Februar	KSP	AP 4 Årsmøde hos LandboNord - Fra tanke til handling - når det gælder
Møde	4F	Arbejde systematisk med ledelse overfor landmænd	Rådgiver	LandboSyd	Øget kendskab til koncept og arbejds metode	Marts	JKO	AP 4 Inspirationsmøde og dialog med HR Chef Landbosyd om koncept og arbejdsplan vedr. fokuseret ledelse
Møde	4E	Inspiration til at sætter ledelse i fokus ude på landbrugsbedrifterne	Landmænd	SEGES	Arbejder med Fokuseret ledelse	April	MMNI	AP 4 Erfadag for studerende i Fokuseret ledelse
Information	4F	Deltage i temadag om autentiske ledelse	Rådgivere	Nyhedsbrev SEGES Akademi	Tilmeldinger til temadag d. 17. april	April	ELAS	AP 4 Nyhedsbreve om temadage
Møde	4F	At få skabt sammenhæng mellem det der siges og det der sker	Rådgivere	SEGES	Øget kendskab til autencitetens betydning for ledelse, læring og udvikling på landbrugsbedriften	April	JKO	AP 4 Præsentation af autencitet i fokuseret ledelse
Artikel	4C	Brug kulturen som et redskab til at opnå dine økonomiske mål og skabe en god arbejdsplads for dine ansatte.	Landmænd	Magasinet Mark	Større forståelse for kulturens betydning på arbejdspladsen	Maj	JKO	AP 4 Kulturen i dit landbrug betyder meget for din økonomi
Artiklerl	4C	Ledelse og strategi er vigtige parametre for landmanden at arbejde professionelt med. Det betaler sig.	Landmænd	Magasinet Mark	At inspirere landmænd til at arbejde mere professionelt med ledelse.	Medio juli	ERSU	AP 4 Fynbo er glad for, at han har sat ledelse i fokus
Inspirationskatalog	4B	En samlet beskrivelse af konceptet med indledning, afslutning, caseartikler med landmænd og rådgivere	Landmænd og rådgivere	Et selvstændigt katalog som minder om "Trumf på rådgivningen"	Øget kendskab til at arbejde professionelt med ledelse – nemmere at komme i gang	november	ERSU	AP 4 Fokuseret Ledelse - en vej til succes i landbruget
Sociale-medier	4B	Fokuseret ledelse betaler sig. Fire facebook-opslag skal synliggøre at ledelse er nemt og værdifuldt for landmanden at komme i gang med.	Landmænd og rådgivere	Facebook	At interessenten tager hul på at arbejde professionelt med ledelse.	november	ERSU	AP 4 Facebook-opslag 2018
Video	4G	Flere ansat stiller krav til din ledelse	Landmænd	Video på Facebook	At målgruppen udnytter mulighederne i Fokuseret Ledelse	november	ERSU	AP 4 Fokuseret ledelse - Jacob Wrang Rasmussen
Video	4G	Hvad du kan få ud af at sætte fokus på din ledelse	Landmænd	Video på Facebook	Inspir	november	ERSU	AP 4 Har du styr på ledelsen ?

¹ **4.B** Præsentationsmaterialer til demonstrationer for landmænd og rådgivere
4.C Formidlingsmaterialer i form af artikler og præsentationer på sociale medier
4.D Den endelige udgave af konceptet "Fokuseret ledelse af landbrugsbedriften"
4.E Der er gennemført temadage / erfa-arrangementer for landmænd
4.F Der er gennemført erfadag for rådgivere
4.G Projektet er formidlet via elektroniske medier.
4.H Materiale ved brug af indlæg på konferencer og/eller kongresser

Video	4G	Ledelse er mange ting og drejer sig ikke kun om økonomi, men også at få tid,	Landmænd	Video på Facebook	At målgruppen udnytter mulighederne i Fokuseret Ledelse	november	ERSU	AP 4 Anders Peter fik styr på ledelsen
Video	4G	Større og komplekse bedrifter stiller krav til ledelse	Landmænd	Video på Facebook	At målgruppen udnytter mulighederne i Fokuseret Ledelse	november	ERSU	AP 4 Succes med ledelse i fokus
Information	4F	Deltag i temadag om Ledelse og blive klædt på til at bruge Fokuseret Ledelse	Rådgivere	Nyhedsbrev SEGES Akademi	Tilmeldinger til temadag d. 22. november	oktober	ELAS	AP 4 Nyhedsbreve om temadage
Flyer	4B	Brug Fokuseret ledelse	Landmænd	Flyer brugt ved demonstrationer	At målgruppen udnytter mulighederne i Fokuseret Ledelse	november	DOM	AP 4 Hvor er din ledelse i dag? Hvor i fremtiden? Fra tanke til handling!
Plakat	4B	Systematik og strukturen bag Fokuseret Ledelse	Landmænd og rådgivere	Plakat brugt på temadagene 20. og 22. november	At målgruppen udnytter mulighederne i Fokuseret Ledelse	november	DOM	AP 4 Model Fokuseret Ledelse
Banner	4B	Arbejdsplan der arbejdes med i Fokuseret ledelse	Landmænd og rådgivere	Banner brugt på temadagene 20. og 22. november	At målgruppen udnytter mulighederne i Fokuseret Ledelse	november	DOM	AP 4 Procespile Trin, 2 Trin 3 og Trin 4
Møde	4E	Diskutere ledelse med andre landmænd og blive opdateret om Fokuseret Ledelse	Landmænd	20. november program og materiale fra temadagen	At målgruppen udnytter mulighederne i Fokuseret Ledelse	20. november	DOM	AP 4 Temadag Fokuseret Ledelse for landmænd
Præsentation	4B	Sådan forløber temadagen	Rådgivere	Landbrugsinfo.dk/ledelse/fokuseret ledelse	Får et højt udbytte af temadagen	20. november	DOM	Introduktion til Temadag om Fokuseret Ledelse ved Heidi Hundrup
Ekspertoplæg	4B	Hvornår du er en god leder og hvordan du kan udvikle dig som leder	Rådgivere	Landbrugsinfo.dk/ledelse/fokuseret ledelse	Får udviklet sig til at blive en bedre leder af en landbrugsbedrift	20. november	DOM	Kan man blive en god leder og hvordan udvikler jeg min virksomhed via ledelse? Ved John Møldrup
Præsentation	4B	Sådan bruger du fokuseret ledelse som landmand	Rådgivere	Landbrugsinfo.dk/ledelse/fokuseret ledelse	Får lyst til at arbejde med Fokuseret Ledelse	20. november	DOM	Koncept Fokuseret Ledelse ved Dorte Marcussen
Møde	4F	Diskutere ledelse med andre rådgivere og blive opdateret om Fokuseret Ledelse	Rådgivere	SEGES	At målgruppen udnytter mulighederne i Fokuseret Ledelse	22. november	DOM	AP 4 Temadag Fokuseret Ledelse for rådgivere
Præsentation	4B	Sådan forløber temadagen	Rådgivere	Landbrugsinfo.dk/ledelse/fokuseret ledelse	Får et højt udbytte af temadagen	22. november	DOM	Introduktion til temadag for rådgivere ved Heidi Hundrup
Ekspertoplæg	4B	Hvornår du er en god leder og hvordan du kan udvikle dig som leder	Rådgivere	Landbrugsinfo.dk/ledelse/fokuseret ledelse	Bliver en bedre rådgiver der kan støtte landmanden i at forløse sit ledelsespotentiale	22. november	DOM	Hvordan kan man arbejde med udvikling af ledere? Ved John Møldrup
Præsentation	4B	Sådan bruger du fokuseret ledelse som rådgiver	Rådgivere	Landbrugsinfo.dk/ledelse/fokuseret ledelse	Får lyst til at arbejde med Fokuseret Ledelse sammen med landmændene	22. november	DOM	Koncept Fokuseret Ledelse ved Dorte Marcussen
Oplæg	4B	Underkend ikke landmændenes udfordringer og barriere ved at arbejde med at fokusere ledelsen	Landmænd og Rådgivere	At udviklingen som leder sker	Bygger udviklingen som leder ved både at nedbryde barriere og gribe muligheder	november	DOM	AP 4 De vigtigste findings om landmandens udfordringer og barrierer for at arbejde med at fokusere ledelsen
Præsentation	4H	Brug materialet fra Fokuseret ledelse til at løfte ledelse på bedrifterne.	Landmænd og Rådgivere	Landbrugsinfo.dk/ledelse/fokuseret ledelse	Fortæller om Fokuseret Ledelse på konferencer, kongresser erfamøder mm.	november	DOM	Materiale til præsentation af Fokuseret Ledelse ved indlæg på kongresser og møder, samt i erfa-grupper m.m.
Præsentation	4H	Få sammenhæng med ledelsesniveau og handlingsplaner	Landmænd og Rådgivere	Landbrugsinfo.dk/ledelse/fokuseret ledelse	Arbejder med konkrete og vedkommende handlingsplaner til løft af ledelsen.	november	DOM	Materiale til præsentation af konkrete udsagnkort og handlingsplaner ved kurser og i erfa-grupper
Præsentation	4H	Udnyt procespilen når der arbejdes med Fokuseret Ledelse	Landmænd og Rådgivere	Landbrugsinfo.dk/ledelse/fokuseret ledelse	Gennemfører udbytterige forløb i Fokuseret Ledelse	november	DOM	Materiale til præsentation af de seks procespile fra Fokuseret Ledelse
Koncept, værktøjer og vejledning	4B/4D	Udbytte af, indhold i og brug af Fokuseret Ledelse. Med Fokuseret Ledelse får du mulighed for at sætte ord på dine ledelsesmæssige muligheder og udfordringer, samt hvad du gerne vil opnå med ledelsen i din landbrugsvirksomhed. Resultatet bliver en eller flere handlingsplaner, der sætter fokus på de ledelsesopgaver, du med fordel kan arbejde på i den nærmeste fremtid.	Landmænd og rådgivere	Landbrugsinfo.dk/ledelse/fokuseret ledelse	At der gennemføres forløb i Fokuseret Ledelse, udarbejdes konkrete handlingsplaner, hvor ledelse- og strategiværktøjer udnyttes samt at der laves opfølgning såvel på de enkelte handlingsplaner som den løbende udvikling af ledelsen på bedriften	november	DOM	• Værktøjet (Excel) • Vejledning til Excel værktøj • Procespile • Udsagnskort • Vejledning til proces • Udsagn og spørgsmål • Notatpapir • Tegn din graf • Handlingsplaner • Paradoksledelse • Chefhjulet • Autentisk ledelse • Netværk og interessenter • Innovation • Eksekvering
Temaside	4D	Ledelse er vigtigere end aldrig før. Det er vigtigt, at ledelsesmæssige beslutninger og handlinger skaber værdi for din virksomhed	Landmænd og rådgivere	Landbrugsinfo.dk/ledelse	At gennemføre forløb i Fokuseret Ledelse	november	DOM	AP 4 Temaside "Fokuseret Ledelse"
Artikel på temaside	4C/4D	Få inspiration til at arbejde med din ledelse	Landmænd	Landbrugsinfo.dk/ledelse/fokuseret ledelse	At gennemføre forløb i Fokuseret Ledelse	november	DOM	AP 4 Inspiration til din ledelse
Artikel på temaside	4C/4D	Få overblik over hvad ledelse af en landbrugsvirksomhed er	Landmænd	Landbrugsinfo.dk/ledelse/fokuseret ledelse	At gennemføre forløb i Fokuseret Ledelse	november	DOM	AP 4 Ledelse af din virksomhed

Artikel på temaside	4C/4D	Byg din ledelse på et teoretisk grundlag	Landmænd og rådgivere	Landbrugsinfo.dk/ledelse/fokuseret ledelse	At gennemføre forløb i Fokuseret Ledelse	november	DOM	AP 4 Ledelsesmodeller og -værktøjer
Artikel på temaside	4C/4D	få sammen med din rådgiver sat ord på ledelsesmæssige muligheder og udfordringer, samt på hvad ledelsen skal bidrage med i virksomheden	Landmænd og rådgivere	Landbrugsinfo.dk/ledelse/fokuseret ledelse	At gennemføre forløb i Fokuseret Ledelse	november	DOM	AP 4 Proceværktøj til rådgiveren
Artikel på temaside	4C/4D	Sæt ord på muligheder og udfordringer, og få lavet en eller flere handlingsplaner som løfter din ledelse.	Landmænd	Landbrugsinfo.dk/ledelse/fokuseret ledelse	At gennemføre forløb i Fokuseret Ledelse	november	DOM	AP 4 Værktøj til landmanden
Møde	4E	Hvordan landmænd kan bruge Fokuseret Ledelse enten alene eller sammen med rådgiver	Landmænd	SEGES	Tage værktøjet Fokuseret Ledelse i brug	december	MMNI/DOM	AP 4 AGRO BUSINESS MANAGER og Fokuseret ledelse
Side på seges.dk	4G	Ledelse er vigtigt – og det er nemt at komme i gang	Landmænd og rådgivere	Seges.dk	At synliggøre projektet og vise resultaterne.	Medio december	ERSU	www.seges.dk/fagomraader/oekonomi-og-virksomhedsledelse/raadgivning